
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

02/202202/2022

Aktuální
informace

14. 1. 2022



www.maskaszk.cz  [2]  

MAS vyhlásila 18. výzvu k podávání přihlášek k certifikaci značkou „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt“.

Všechny informace se dozvíte po klinutí na plakátek (viz výše), text a zásady a přihlášku pak zde:    

 - Výzva 

 - Zásady a přihláška

nebo Vám je poskytně telefonicky na tel. č. 724 960 964 p. Jana Nováková.

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/
https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/krp-vyzvy-zapisy/krusnohori-regionalni-produkt-18-vyzva-k-certifikaci-672.html?kshow=99
https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/zasady-pro-udeleni-znacky-prihlaska-/


MAS SZK[3]  

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. jako 

koordinátor značky vyhlašuje 18. výzvu k před-

kládání žádostí o udělení značky „KRUŠNOHOŘÍ 

regionální produkt®“. Značka patří do Asociace 

regionálních zna-ček. Získaný certifikát platí na 

dva roky a opravňuje výrobce k užívání značky 

„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“ na všech 

certifikovaných produktech i propagačních mate-

riálech.

Cílem značky je přispět k rozvoji místní ekono-

miky a udržitelnému cestovnímu ruchu. Značka 

garan-tuje původ výrobku v regionu, kvalitu a 

šetrnost k životnímu prostředí. Uděluje se vý-

robkům, které mají v regionu dlouholetou tradici 

nebo jsou převážně z místních surovin. Posuzuje 

se i podíl ruční práce, jedineč-nost ve vztahu k 

regionu a výjimečné vlastnosti produktu. Výrob-

cům značka umožňuje větší propagaci jejich 

výrobků a otevírá nové možnosti prezentace a 

prodeje, např. na regionálních trzích. Základním 

nástrojem propagace jsou společné webové 

stránky všech certifikovaných produktů http://

www.regionalni-znacky.cz/krusnohori/ Koordiná-

tor značky dále propaguje certifikované výrobce 

na svých akcích, webových stránkách a vydává-

ním propagačních materiálů a katalogů.

Osmnácté kolo certifikace proběhne 19.04.2022. 

Podrobné informace pro zájemce o udělení znač-

ky včetně žádostí o značku, zásad jejího udělová-

ní a užívání a certifikačních kritérií jsou k dispozi-

ci na Zásady pro udělení značky, přihláška - MAS 

Sdružení Západní Krušnohoří, případně je možné 

žádost vyzvednout osobně nebo požádat o 

zaslání (mailem info@maskaszk.cz, tel. 724 960 

964). Vyplněná žádost včetně povin-ných příloh 

musí být doručena na naši adresu nejpozději do 

31.03.2022. 

K jednání Certifikační komise je nutné dodat  

i vzorky posuzovaných produktů (není-li to tech-

nicky možné, je potřeba s koordinátorem značky 

dohodnout jiný způsob prezentace a hodnocení). 

Osobní předsta-vení výrobků žadateli o značku je 

vítáno.

Zasedání Certifikační komise, která posuzuje 

udělení značky jednotlivým produktům, proběh-

ne 19.04.2022. Věříme, že značka „KRUŠNOHOŘÍ 

regionální produkt®“ přispěje k propagaci  

a podpoře Vaší kvalitní práce a současně i k roz-

voji našeho regionu. V případě jakýchkoliv dotazů 

nás kontaktujte na uvede-ném telefonním čísle či 

e-mailové adrese.

VÝZVA PRO REGIONÁLNÍ VÝROBCE

k předkládání žádostí o udělení značky 
„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“



www.maskaszk.cz  [4]  

Podpořili jsme
Projekt: Zdeněk Palzer -  
Pořízení zemědělské techniky

V rámci své zemědělské činnosti se pan Palzer 

věnuje obhospodařování trvalých travních poros-

tů na ploše 52,58 ha a produkci lisovaného sena. 

V době žádosti o dotaci disponoval traktorem  

Zetor Major, jednoduchým paprskovým nahrabo-

vačem – rozbitým, traktorovou diskovou sekač-

kou zadní a lisem. Jelikož podniká sám  

a každoročně navyšuje obhospodařovanou 

výměru, potřeboval svoji činnost co nejvíce 

zefektivnit. Pro produkci kvalitního sena, které 

je koncovým výrobkem, je zapotřebí zkrátit dobu 

sekání, obracení, nahrabování a balení sena na 

minimální čas tak, aby využil příznivého počasí. 

Každý rok se také potýká s odbytem sena, ale 

zapůjčování přepravníku v sezóně bylo kvůli 

vytíženosti téměř nemožné a odběratelé vlastní 

přepravou nedisponují.

Výsledkem projektu je pořízení 1 ks traktorové-

ho plošinového přívěsu na balíky na minimální 

požadovaný počet nakládky balíků na vůz 24 ks 

pro průměr balíku 120 cm, pořízení traktorové 

diskové sekačky čelní se 

šíří záběru 2,4 m - 2,8 m a 

dvourotorového shrnovače 

píce do středového řádku 

o šíři záběru nad 7,0 m, to 

vše je agregováno s vlast-

ním traktorem Zetor Major. 

Cena celkem: 1 208 790 Kč 

Dotace: 599 400 Kč 



MAS SZK[5]  

Jak plánovat veřejná 
prostranství
metodika plánování veřejných prostranství malých obcí  
je k dispozici po vyplnění odpovědi na dvě otázky (Váš 
email a pracovní pozice) zde.  

http://www.atraktivniobec.cz/?fbclid=IwAR2g65KVaX7STXCuDxYJVJ4q63QyCrKJ_yYD2U45GbFtjjIBocAJNfATLfA
http://www.atraktivniobec.cz/?fbclid=IwAR2g65KVaX7STXCuDxYJVJ4q63QyCrKJ_yYD2U45GbFtjjIBocAJNfATLfA


www.maskaszk.cz  [6]  

DP ÚSTECKÉHO KRAJE
v oblasti kultury a památkové 
péče

 - Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působí-

cích na území Ústeckého kraje na rok 2022 

 - Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022 

 - Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2022 

 - Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 

Žádosti jsou přístupné na webu Ústeckého kraje od 14. ledna do 2. února 2022

https://www.kr-ustecky.cz/program-na-zachranu-a-obnovu-drobnych-pamatek-a-architektury-dotvarejici-kulturni-krajinu-usteckeho-kraje-pro-rok-2022/d-1763080/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-podpory-aktivit-stalych-profesionalnich-divadelnich-souboru-a-hudebnich-teles-pusobicich-na-uzemi-usteckeho-kraje-na-rok-2022/d-1763139/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-podpory-aktivit-stalych-profesionalnich-divadelnich-souboru-a-hudebnich-teles-pusobicich-na-uzemi-usteckeho-kraje-na-rok-2022/d-1763139/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-podpory-regionalni-kulturni-cinnosti-na-rok-2022/d-1763134/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-na-zachranu-a-obnovu-drobnych-pamatek-a-architektury-dotvarejici-kulturni-krajinu-usteckeho-kraje-pro-rok-2022/d-1763080/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-na-zachranu-a-obnovu-drobnych-pamatek-a-architektury-dotvarejici-kulturni-krajinu-usteckeho-kraje-pro-rok-2022/d-1763080/p1=275716
https://www.kr-ustecky.cz/program-na-zachranu-a-obnovu-drobnych-pamatek-a-architektury-dotvarejici-kulturni-krajinu-usteckeho-kraje-pro-rok-2022/d-1763080/p1=275716


MAS SZK[7]  

Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém 
kraji
Již posedmé mohou začínající podnikatelé zažádat  
o dotaci z dotačního programu Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2022, jehož cílem 
je rozvoj podnikatelského prostředí regionu.

 - Podat žádost o dotaci lze od 7. března 2022 do 11. března 2022.

 - Maximální částka, kterou lze od kraje v rámci dotace získat, je  200 tisíc korun, minimální pak 50 

tisíc korun.

 - O finanční prostředky může požádat každý malý začínající podnikatel se sídlem v Ústeckém kraji, 

který získal či získá oprávnění k podnikání v roce 2021 nebo 2022. 

 - O dotaci mohou žádat i Studenti - podnikatelé

 - Podrobnosti najdete zde 

https://www.kr-ustecky.cz/dp-podpora-zacinajicich-podnikatelu-v-usteckem-kraji-pro-rok-2022/d-1763637/p1=275810
https://www.kr-ustecky.cz/dp-podpora-zacinajicich-podnikatelu-v-usteckem-kraji-pro-rok-2022/d-1763637/p1=275810


www.maskaszk.cz  [8]  

V roce 2022 budete moci opět čerpat příspěvek na výměnu Vašich zastaralých kotlů určený nízkopříjmo-

vým domácnostem, který Vám pokryje až 95% nákladů! Dejte nám prostřednictvím ankety vědět, kolik  

z Vás má o dotaci potenciální zájem – odvíjí se od něho množství peněz, které budou kraji přiděleny! 

https://bit.ly/kotlíková_dotace_2022_anketa

https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707?fbclid=IwAR0qKyFbP10pfPIsM0u6qHlxxVvHLjibs4bTvF1w-ioPKTEpZz4KxAZRvBg
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2022/d-1758497/p1=275707?fbclid=IwAR0qKyFbP10pfPIsM0u6qHlxxVvHLjibs4bTvF1w-ioPKTEpZz4KxAZRvBg


MAS SZK[9]  

Interaktivní mapy ÚK

Pokud hledáte konktérní místa, např. kde se můžete očkovat, informační centra, rozhledny a vyhlídky, 

zimní střediska, kulturní památky, turistické vlakové linky a další a další, to vše v Ústeckém kraji, tak zde 

je najdete https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/.   

https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/
https://geoportal.kr-ustecky.cz/gs/


www.maskaszk.cz  [10]  



MAS SZK[11]  



www.maskaszk.cz  [12]  

pitný režim
animační program

polévka + hlavní jídlo
  

pro děti 5 - 15 let
1 TURNUS 1200 Kč

Při platbě do 31. 3. pouze 1000 Kč
CENY STEJNÉ JAKO V MINULÝCH LETECH !!!

PŘÍM
ĚSTSKÉ TÁBORY  D

ROUŽKOVIC
E

Setk
ávání - 

živ
ý venkov

I. 11. - 15. červenec 
II. 18. - 22. červenec

III. 25. - 29. červenec
IV. 1. - 5. srpen

V. 8. - 12. srpen
VI. 15. - 19. srpen

přihlášky na , nebo 774 240 811setkavanidrouzkovice@gmail.com

2022

Už víte, kde budou Vaše děti  
trávit volný čas o prázdninách?



MAS SZK[13]  



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  

Kam po základní škole?

Zvažujete, kam po základní škole? 

Přijďte se podívat do Městského gymnázia Jirkov.  
Dny otevřených dveří se tu konaly 23. listopadu a pak se 
ještě  budou konat 25. ledna, kdykoli od 14 do 17 hodin. 

Průvodci vám budou současní studenti. Jste srdečně 
zváni!



www.maskaszk.cz  [16]  

Více informací na www.zusjirkov.cz

http://www.zusjirkov.cz/
http://www.zusjirkov.cz


MAS SZK[17]  



www.maskaszk.cz  [18]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


MAS SZK[19]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


